关于组织开展“2023上海大学生年度人物”
推选展示活动的通知
各学院：
[bookmark: _GoBack]根据上级相关文件精神，为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神，推动各高校落实立德树人根本任务，培育和践行社会主义核心价值观，着力培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人，大力选树新时代大学生先进榜样，充分展示高校大学生群体昂扬向上的精神风貌，激励广大青年学生立大志、明大德、成大才、担大任，争做堪当民族复兴重任的时代新人，按照中共上海市教育卫生工作委员会、上海市教育委员会工作部署，在我校组织开展“2023上海大学生年度人物”推选展示活动。现将有关事项通知如下：
一、推选对象
我校全日制中国籍研究生、本科生、专科生
2、 报名时间
即日起至2023年4月3日
三、推荐人选要求
1.理理想信念坚定，深入学习马克思主义理论，自觉用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，坚持学思用贯通，知信行统一。
2.爱国情怀深厚，铸牢中华民族共同体意识，积极主动用脚步丈量祖国大地，用眼睛发现中国精神，用耳朵倾听人民呼声，用内心感应时代脉搏。
3.自身本领过硬，人文素养较高，掌握丰富的科学文化知识，具有突出的专业技能，德智体美劳全面发展，在攻坚克难中创造业绩、成长成才。
4.品德修为较高，主动向英雄学习、向前辈学习、向榜样学习，努力做社会主义核心价值观的坚定信仰者、积极传播者、模范践行者，具有自强不息的进取精神、勇于奋斗的精神状态、乐观向上的人生态度以及理性平和的心理素质。
5.被推荐人的事迹应主要集中在近3年（2021年8月以来），择优推选。已获得“最美大学生”荣誉称号的不再参加推选；获得往届“上海大学生年度人物”荣誉称号的在读大学生可推荐参加“最美大学生”推选，不再参加“2023上海大学生年度人物”推选。
四、申报方式
1.各二级学院根据推选条件，可推荐“2023上海大学生年度人物”候选人1名。开展工作过程中，应以“公开、公平、公正”为原则，严格把控程序、遵守标准，切实履行好审核把关和申报指导的职责，确保推荐人选和推荐材料真实可靠。学校根据收取材料组织评审、公示后报送上级部门（不超过2人）。
2.报名材料要求：
（1）报名表（见附件）：推荐参选人基础信息表，其中，事迹简介不超过200字，事迹材料1000字以内，要求简明扼要、事迹突出；所列荣誉获得时间须为近3年。
（2）Word版人物事迹：请严格按照规定的格式，以第三人称撰写事迹材料。事迹材料包括标题、个人简历、事迹及所获荣誉等部分，事迹要真实，文字要规范，标题要凝练。事迹材料要避免空洞无物，杜绝造假。标题设置为华文中宋加粗二号字，正文为仿宋三号字，行间距为28磅。
（3）参选人电子照片：包括参选人正面免冠白底证件照1张（1寸2.5*3.5cm，413*295像素）；其他能够反映其先进事迹和个人精神风貌的照片1张（横版照片，像素不小于1024*768，大于2M不超过10M）。
（4）参选人视频：要求严格围绕符合推选条件的特点，紧扣人物事迹进行展示；横屏拍摄，分辨率为1920*1080P,内容配字幕，时长不超过1分钟，大小不超过100M，画面清晰、声音清楚，确保原创且无版权争议。
3.报名表和参选人事迹材料需经所在学院核实，并加盖学院公章，于2024年4月3日前将扫描件及被推荐人电子版材料（相关报名表、事迹材料、照片、视频等）一并发至student218@163.com，邮件标题统一为：学院—姓名—事迹类型（例如：会计学院—张三—科技创新）。
联系人：张 群       电话：33935419

附件：2023上海大学生年度人物推荐报名表

党委学工部 学生处
2024年3月27日

- 7 -